

[即時發佈]

## 網龍網絡有限公司公佈 2011 年第四季度及全年財務業績

### 總收益創歷史最高，全年淨利潤較 2010 年增長 288%

【2012年3月26日，香港訊】中國領先的網絡遊戲與移動互聯網平臺開發商及運營商——網龍網絡有限公司（“網龍”，股份代號：777）今日公佈了截至2011年12月31日止的第四季度及全年財務業績，並將於香港時間2012年3月26日晚7時正（美國東部時間26日早7時正）召開電話及網絡直播會議，回顧公司業績及近期業務發展。

#### 第四季度財務及運營摘要

- 2011年第四季度總收益約為人民幣217.2百萬元，環比增長7.1%，同比增長50.9%。
- 2011年第四季度網遊業務收益約為人民幣192.5百萬元，環比增長4.9%，同比增長33.7%。
- 2011年第四季度無線業務收益約為人民幣24.7百萬元，環比增長28.4%，同比增長489.5%。
- 2011年第四季度毛利約為人民幣188.8百萬元，環比增長2.2%，同比增長46.0%。
- 2011年第四季度營運溢利約為人民幣26.9百萬元，環比減少54.4%，同比減少27.7%。
- 2011年第四季度本公司擁有人應占溢利約為人民幣7.9百萬元，環比減少84.2%，同比減少15.4%。
- 2011年第四季度每股基本盈利為人民幣1.53分，每股攤薄盈利為人民幣1.53分。
- 2011年第四季度網絡遊戲最高同時在線玩家人數（“PCU”）為612,000，環比增長7.6%，同比增長12.9%。
- 2011年第四季度網絡遊戲平均同時在線玩家人數（“ACU”）為310,000，環比增長3.3%，同比增長33.6%。
- 網龍董事會建議派發末期股息每股0.12港元，此建議需獲股東大會最後批准通過。
- 2011年第四季度，本公司以總代價40,420,035港元（未扣除開支）在聯交所回購共10,353,000股股份。

#### 全年財務摘要

- 2011年全年總收益約為人民幣761.0百萬元，比去年增加43.1%。
- 2011年全年網遊業務總收益約為人民幣701.6百萬元，比去年增加31.9%。
- 2011年全年無線業務總收益約為人民幣59.4百萬元，比去年增加792.6%。
- 2011年全年毛利約為人民幣685.9百萬元，比去年增加47.4%。
- 2011年全年營運溢利約為人民幣180.4百萬元，比去年增加158.9%。
- 2011年本公司擁有人應占溢利約為人民幣135.2百萬元，比去年增加286.7%，淨利率由去年的6.6%增加到17.8%。
- 2011年度每股基本盈利為人民幣25.85分，每股攤薄盈利為人民幣25.85分。
- 截至2011年12月31日止年度，本公司以總代價55,401,035港元（未扣除開支）在聯交所回購共13,971,000股股份。

## 主席致辭

網龍董事長兼執行董事劉德建表示：“2011 年是網龍具有重要意義的一年。2011 年第四季度，公司的總收益超過 2.17 億，連續七個季度實現營利上的增長。同時，全年總收益突破 7.61 億，創歷史最高。更為顯著的是，我們的全年淨利率接近去年的三倍。憑藉合理的資源配置和成本控制措施，我們在業務增長的同時也實現了盈利的增長。”

劉先生繼續說：“網龍通過不斷豐富現有 PC 端遊戲產品並將其成功移植到手機和平板終端，吸引了具有不同喜好的玩家。在無線業務方面，憑藉“91 手機助手”與“安卓市場”兩大平臺以及一系列移動應用產品的出色表現，使我們能與產業鏈上更多優秀企業展開合作，從而鞏固了網龍在中國移動互聯網市場的領先優勢。”

劉先生總結說：“展望未來，我們希望網龍具有增長潛力的核心遊戲產品能繼續提供穩定的收入來源。與此同時，網龍的無線業務也將在 2012 年邁上全新的臺階。公司將在繼續擴大用戶規模的基礎上加大對品牌建設的投入，樹立更大的行業影響力，並通過積極兌現銷售和分發渠道的價值，實現無線業務收入更為顯著的增長。我們對網龍近期發展及長遠的未來均充滿信心。”

## 2011 年第四季度業務摘要

### 網絡遊戲

- 西方魔幻類 MMORPG《魔域》推出了全新中文資料片“百戰雄獅”，使這款遊戲的月收入再創歷史新高。
- 武俠類 MMORPG《征服》的 iPad 英文版正式公測，並登陸全球的 iPad App Store。

### 無線業務

- 公司面向所有主流手機操作系統的應用分發平臺“91 手機助手”的總用戶數超過 5200 萬；面向 Android 系統的應用分發平臺“安卓市場”的總用戶數超過 1290 萬。截至 2011 年 12 月，兩大應用分發平臺資源的累計總下載量已超過 30 億次。

### 其他

- 由網龍與卡通頻道母公司特納傳播系統亞太區有限公司聯合開發的 91 卡通播放機正式上線。此產品和雙方聯合開發的 91kt.com 旨在為中國兒童及青少年帶來最受歡迎的卡通頻道娛樂內容。

## 近期發展與業務展望

### 網絡遊戲

- 《魔域》的新資料片計畫於 2012 年 5 月正式推出。
- 《征服》計畫於 2012 年第三季度推出“懷舊版本”。

### 無線業務

- 網龍與日本領先的社交遊戲平臺運營商 DeNA Co., Ltd. 將組建一家合資公司。合資公司將在中國不斷增長的智能手機市場進行非中文社交遊戲的本地化工作，包括一系列 DeNA 自主研發和第三方授權的遊戲。
- “91 熊貓桌面”計畫推出針對不同性別、年齡、職業人群的細分市場產品，滿足更多不同人群的需求。
- “91 熊貓看書”將進一步優化書籍朗讀功能，完善社交應用功能，活躍社區用戶，並實現所有平臺的“雲同步”。

## 指標

### 網遊業務

	2011年 第四季度	2011年 第三季度	2011年 第二季度	2011年 第一季度	2010年 第四季度	2010年 第三季度
最高同步用戶	<b>612,000</b>	569,000	643,000	546,000	542,000	589,000
平均同步用戶	<b>310,000</b>	300,000	311,000	246,000	232,000	226,000

### 管理層電話會議

網龍將於香港時間2012年3月26日（星期一）召開電話會議，回顧其截至2011年12月31日止第四季度及全年財務業績。

電話會議詳情如下：

時間： 北京/香港時間 2012年03月26日晚7時正 /美國東部時間 2012年03月26日早7時正

電話號碼：

國際用戶請撥打電話 **65-6723-9381**  
 美國用戶請撥打免費電話 **1-86-6519-4004**  
 香港用戶請撥打免費電話 **800-93-0346**  
 中國大陸固定電話用戶請撥打 **800-819-0121**  
 中國大陸手機用戶請撥打 **400-620-8038**  
 接入密碼 **NetDragon**

電話會議將於香港時間 2012年03月26日晚10時起至2012年04月02日重播。國際用戶請撥打電話 **612-8235-5000**；美國使用者請撥打免費電話 **1-86-6214-5335**；重播登入密碼 **60342901**。用戶也可在網龍公司投資者關係網站 [http://ir.nd.com.cn/cn/investor/ir\\_events.shtml](http://ir.nd.com.cn/cn/investor/ir_events.shtml) 在線收聽會議實況或重溫會議。如欲參加電話會議，請於會議開始前10分鐘登入上述網站，然後進入“2011年第四季度及全年業績電話會議”並根據指示登記。

### 網龍網絡有限公司

網龍網絡有限公司 (NetDragon Websoft Inc.) 是中國網絡遊戲及移動互聯網行業中領先的改革者和創新力量。網龍成立於1999年，是中國領先的網絡遊戲與移動互聯網平臺開發商及運營商。繼2002年推出自主研发的《幻靈遊俠》之後，《魔域》、《征服》、《英雄無敵在線》等遊戲相繼面世。在網絡遊戲海外擴展方面，網龍作為中國遊戲產業的先鋒，自2004年開始，在海外市場自主運營旗下多款網絡遊戲，並推出英文、西班牙文、阿拉伯文及其他語言版本。網龍現正開發多款新遊戲，包括《地下城守護者OL》、《變形金剛在線》、《絕對火力》、《都市快打》及新版《網絡創世紀》等。在移動互聯網領域，網龍擁有兩大中國領先的分發平臺 [sj.91.com](http://sj.91.com) 和 [hiapk.com](http://hiapk.com)，為最受歡迎的手機操作系統提供應用軟件和內容服務。

如有垂詢，敬請聯絡：

**網龍網絡有限公司**

周鷹

投資者關係總監

電話： +86 591 8754 3120

+86 591 8390 2825

電郵： [maggie@nd.com.cn](mailto:maggie@nd.com.cn)

[ir@nd.com.cn](mailto:ir@nd.com.cn)

投資者關係網站： [www.nd.com.cn/ir](http://www.nd.com.cn/ir)

\*

\*

\*

**簡明綜合全面收益表 (截至二零一一年十二月三十一日止第四季度及年度)**

	二零一一年 第四季度 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 第三季度 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 人民幣千元 (經審核)	二零一零年 人民幣千元 (經審核)
<b>收益</b>	<b>217,176</b>	202,739	<b>760,974</b>	531,772
收益成本	<b>(28,337)</b>	(18,043)	<b>(75,032)</b>	(66,333)
<b>毛利</b>	<b>188,839</b>	184,696	<b>685,942</b>	465,439
其他收入及盈利	<b>17,369</b>	5,303	<b>38,156</b>	60,864
銷售及市場推廣開支	<b>(46,277)</b>	(34,310)	<b>(140,340)</b>	(101,993)
行政開支	<b>(59,529)</b>	(55,946)	<b>(210,941)</b>	(182,022)
開發成本	<b>(47,387)</b>	(36,280)	<b>(159,269)</b>	(162,234)
其他開支	<b>(5,047)</b>	(3,894)	<b>(11,594)</b>	(10,392)
衍生財務工具的虧損淨額	<b>(17,582)</b>	(210)	<b>(17,792)</b>	-
財務成本	<b>(3,490)</b>	(316)	<b>(3,806)</b>	-
分占聯營公司虧損	<b>(439)</b>	(65)	<b>(581)</b>	-
<b>除稅前溢利</b>	<b>26,457</b>	58,978	<b>179,775</b>	69,662
稅項	<b>(18,710)</b>	(9,124)	<b>(44,532)</b>	(34,769)
<b>年內溢利</b>	<b>7,747</b>	49,854	<b>135,243</b>	34,893
其他全面收益(開支)：				
換算海外業務產生的匯兌差額	<b>(171)</b>	(734)	<b>(1,452)</b>	(172)
物業重估收益	-	-	-	673
	<b>(171)</b>	(734)	<b>(1,452)</b>	501
<b>期內全面收益總額</b>	<b>7,576</b>	49,120	<b>133,791</b>	35,394
以下各項應占期內溢利：				
-本公司擁有人	<b>7,861</b>	49,771	<b>135,161</b>	34,949
-非控股權益	<b>(114)</b>	83	<b>82</b>	(56)
	<b>7,747</b>	49,854	<b>135,243</b>	34,893
以下各項應占全面收益總額：				
-本公司擁有人	<b>7,690</b>	49,037	<b>133,709</b>	35,450
-非控股權益	<b>(114)</b>	83	<b>82</b>	(56)
	<b>7,576</b>	49,120	<b>133,791</b>	35,394
<b>每股盈利</b>	<b>人民幣分</b>	<b>人民幣分</b>	<b>人民幣分</b>	<b>人民幣分</b>
- 基本	<b>1.53</b>	9.48	<b>25.85</b>	6.64
- 攤薄	<b>1.53</b>	9.48	<b>25.85</b>	6.64

## 簡明綜合財務狀況表（於二零一一年十二月三十一日）

	二零一一年 (經審核) 人民幣千元	二零一零年 (經審核) 人民幣千元
<b>非流動資產</b>		
物業、廠房及設備	192,119	128,534
預付租賃款項	86,298	87,753
投資物業	15,809	14,551
收購物業、廠房及設備的已付按金	19,050	19,050
無形資產	4,520	13,136
于聯營公司的權益	12,669	-
可供出售投資	4,000	4,000
應收貸款	6,314	5,819
遞延稅項資產	54	54
	<u>340,833</u>	<u>272,897</u>
<b>流動資產</b>		
預付租憑款項	1,784	1,784
應收貸款	1,091	893
貿易應收款項	41,555	24,393
其他應收款項、預付款項及按金	41,429	40,072
持作買賣投資	-	1,079
應收關連公司款項	1,200	171
銀行存款	40,000	340,828
銀行結餘及現金	1,428,928	877,823
	<u>1,555,987</u>	<u>1,287,043</u>
<b>流動負債</b>		
貿易應付款項	5,001	519
其他應付款項及應計費用	121,353	58,218
遞延收入	25,528	23,119
應付關聯公司款項	965	-
應付股東款項	-	5,328
承兌票據	30,623	-
應付所得稅	42,849	21,599
	<u>226,319</u>	<u>108,783</u>
<b>流動資產淨額</b>	<u>1,329,668</u>	<u>1,178,260</u>
<b>總資產減流動負債</b>	<u>1,670,501</u>	<u>1,451,157</u>
<b>非流動負債</b>		
可贖回可轉換優先股	131,675	-
換股權衍生工具負債	39,932	-
	<u>171,607</u>	<u>-</u>
<b>資產淨額</b>	<u>1,498,894</u>	<u>1,451,157</u>
<b>股本及儲備</b>		
股本	38,226	39,264
股份溢價及儲備	1,461,126	1,412,433
本公司擁有人應占權益	1,499,352	1,451,697
非控股權益	(458)	(540)
權益總額	<u>1,498,894</u>	<u>1,451,157</u>